

Ratusz dotuje kulturę

Miejscy radni na najbliższej sesji mają zatwierdzić przekazanie 500 tys. zł na jednostki kultury podległe urzędowi marszałkowskiemu. Ten deklaruje z kolei, że może pomóc w sięgnięciu po środki ministerialne na remonty obiektów sportowych.

PIOTR GUZIK

- Zdaję sobie sprawę z wiodącej roli Opola w regionie. Dlatego uważam, że nie jest niczym niezwykłym, iż udzielamy wsparcia jednostkom, które co prawda nie są nasze, ale z których korzysta sporo mieszkańców miasta. Owszem, odbywa się to kosztem budżetu miasta, ale zależy nam na budowaniu dobrych relacji z zarządem województwa, a takie działania na pewno temu sprzyjają - mówi Arkadiusz Wiśniewski, prezydent Opola.

W puli, którą miasto przekaże na rzecz wojewódzkich jednostek kultury, znajduje się 200 tys. zł na wsparcie organizacji Opolskich Konfrontacji Teatralnych. Fakt, że Opole wspiera tę imprezę, nie powinien być zaskoczeniem. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wzięło bowiem Konfrontacje pod swoje skrzy-

dła, a formuła imprezy ma być zmieniona. To z kolei ma się przełożyć m.in. na lepszą promocję i prezentację tego wydarzenia na antenie krajowej, w tym na antenie TVP Kultura.

Z puli, jaką miasto przeznaczy na jednostki kultury urzędu marszałkowskiego, są też pieniądze na organizację piątkowych koncertów w Filharmonii Opolskiej, a także na występy promenadowe muzyków w wakacje. Z pieniędzy z miasta finansowane będą też wydarzenia w muzeach.

Z drugiej strony ratusz może liczyć na wsparcie ze strony urzędu marszałkowskiego, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków na remonty obiektów sportowych. Byłaby to kontynuacja współpracy nawiązanej w poprzednim roku, kiedy to marszałek wsparł modernizację Toropolu kwotą około 1,5 mln zł.

- Co roku otrzymujemy z Ministerstwa Sportu pieniądze na modernizację obiektów sportowych. W tym roku otrzymaliśmy na ten cel w sumie 4,5 mln zł, ale nie było zatrzęsienia wniosków z regionu, dlatego mogliśmy wspierać Opole. Przewiduję, że podobnie może być w tym roku - mówi Grzegorz Sawicki, członek zarządu województwa ds. kultury i sportu. ●